SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 апреля 2019 года
	№ 410

	Об утверждении плана мероприятий по организации отдыха, оздровления и занятости детей и молодежи Воскресенского муниципального района Нижегородской области на 2019 год

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 25.03.2009 года № 149 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области», постановления администрации Воскресенского муниципального района от 20.03.2019 года № 299 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи Воскресенского муниципального района Нижегородской области», администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Увердить прилагаемый план мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Воскресенского муниципального района Нижегородской области на 2019 год.

2.Управлению делами администрации района (Поздышева Э.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области А.Г.Герасимова.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации района

Н.В.Горячев
Утвержден

постановлением администрации

Воскресенского муниципального района
Нижегородской области

от 19 апреля 2019 года № 410
План

мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Воскресенского муниципального района Нижегородской области на 2019 год

Цель: создание оптимальных условий, обеспечивающих полноценный отдых, оздоровление и занятость детей и молодежи Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

Задачи:

-максимальный охват детей и молодежи различными формами отдыха, оздоровления и занятости;
-обеспечение в приоритетном порядке отдыха, оздоровления и занятости детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

-координация деятельности всех заинтересованных структур по профилактике асоциального поведения детей и молодёжи, формирование установок на здоровый образ жизни;

-внедрение новых эффективных форм работы организаторами летней кампании;

-осуществление работы по повышению качества услуг, предоставляемых детям в детских оздоровительных лагерях и лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием.

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Размещение муниципального заказа на приобретение путёвок в загородные лагеря и санатории
	март-июнь
	Администрация района;

Управление образования

	2
	Проведение обучающего семинара для сотрудников Воскресенской ЦРБ и ФАПов по организации работы в каникулярный период
	май
	ГБУЗ НО Воскресенская ЦРБ

	3
	Разработка комплексных планов, программ по организации летней кампании на территории муниципальных образований
	апрель – июнь
	Глава поселковой администрации и главы администраций сельсоветов

	4
	Проведение семинара-совещания по организации работы в летний период для работников учреждений культуры
	май
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта

	5
	Обеспечение прохождения медицинских осмотров педагогическими работниками и детьми, планирующими трудоустройство
	апрель – май
	ГБУЗ НО Воскресенская ЦРБ

	6
	Подготовка кадров для работы в ЛДП и ЛТО
	Январь-сентябрь
	Управление образования;

МОУ ДО Воскресенский детский центр

	7
	Приемка ЛДП и ЛТО, стационарного палаточного лагеря «Озерское 2019»
	по 25 мая
	Рабочая группа координационного Совета

	8
	Сбор и обработка предварительной и итоговой информации по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи в каникулярный период и предоставление её в Министерство образования Нижегородской области
	февраль,

май,

сентябрь,

декабрь
	Управление образования

	9
	Проведение праздничных мероприятий в День защиты детей
	1 июня
	Образовательные учреждения;

Отдел культуры, молодежной политики и спорта;

	10
	Комплексная межведомственная профилактическая операция «Подросток»
	1 июня – 10 сентября
	КДНиЗП;

Управление образования;

Отдел культуры, молодежной политики и спорта;

Отдел МВД России по Воскресенскому району;

УСЗН;

Центр занятости

	11
	Проведение акций, конкурсов, викторин в рамках Единого профилактического Дня без вредных привычек
	 июнь
	Образовательные учреждения;

Отдел культуры, молодежной политики и спорта;

УСЗН

	12
	Организация мероприятий различной направленности в рамках проведения Дня молодежи
	июнь
	Отдела культуры, молодежной политики и спорта

	13
	Участие в областном смотре – конкурсе «Лучший лагерь Нижегородской области»
	июнь – август
	Образовательные учреждения

	14
	Работа ЛДП, ЛТО, прогулочных групп, трудовых бригад, сельскохозяйственных звеньев, спортивных и дворовых площадок
	июнь – август
	Управление образования;

УСЗН;

Отдел культуры, молодежной политики и спорта

	15
	Муниципальный конкурс «Лучшая подростковая трудовая бригада 2019»
	июнь – август
	Центр занятости;

Координационный Совет

	16
	Муниципальный конкурс семейных творческих работ «Самый лучший день лета»
	июнь – август
	Управление образования

	17
	Муниципальный конкурс «Лучшая прогулочная группа»
	июнь – август
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта

	18
	Организация работы по отправке детей в загородные оздоровительные лагеря и санаторно-оздоровительные центры
	январь - декабрь
	Управление образования

	19
	Информационное сопровождение каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи.
	в соответствии с медиапланом на 2019 год
	Управление образования;

УСЗН;

Отдел культуры, молодежной политики и спорта;

Образовательные учреждения

	20
	Осуществление выездов в муниципальные образования с целью проверки и координации работы по организации каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи
	июнь - август
	Рабочая группа координационного Совета

	21
	Смотр – конкурс «Лучший лагерь Воскресенского муниципального района»
	июнь - август
	Рабочая группа координационного Совета

	22
	Заседания координационного Совета
	ежеквартально
	Координационный Совет

	23
	Представление в областной координационный Совет информации об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи в Воскресенском муниципальном районе
	май - сентябрь
	Координационный Совет

	24
	Подведение итогов смотров, конкурсов в рамках летней кампании. Рейтинг участия образовательных учреждений в мероприятиях по отдыху, оздоровлению и занятости детей и молодежи в Воскресенском муниципальном районе
	сентябрь
	Координационный Совет

	25
	Отчет «Итоги оздоровительной кампании 2019 года». Награждение победителей.
	декабрь
	Координационный Совет

	26
	Совещание при главе администрации района по итогам организации каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи в Воскресенском муниципальном районе
	декабрь
	Координационный Совет

[image: image1][image: image2.png]